БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАЛИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКАГО СОЮЗА В.И. ВАСИЛЬЕВА»

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(БОУ «Заливинская СОШ»)

ВЫПИСКА ИЗ П Р О Т О К О ЛА

заседания Управляющего совета

26.08.2022 № 2

Председатель – Отт Т.М.

Секретарь – Корогодина А.В.

Присутствовали: 16 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Согласование локальных нормативных актов связи с переходом на

обновлённые федеральные государственные стандарты.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

Слушали:

По первому вопросу слушали директора школы Буркова Г.О., который

представил на согласование проекты локальных актов, в которые вносились изменения

из-за внедрения обновлённых ФГОС:

 положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации;

 порядок и основания перевода, выбытия, отчисления;

 положение о портфолио;

 положение, регламентирующее режим занятий обучающихся;

 положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями

здоровья;

 порядок обучения по индивидуальному учебному плану.

Проекты были   заранее   отправлены педагогам по электронной   почте, имелась

возможность с ними ознакомиться.

После обсуждения вопрос о согласовании локальных актов поставлен на

голосование. Количество голосов: «за» – 15, «против» – 0, «воздержались» – 1.

Решили:

1. Согласовать вышеперечисленные локальные акты.

Председатель Отт Т.М.

Секретарь Корогодина А.В.